
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 2/1 (13172)  19 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2023    № 20

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО 

ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 

ФОНДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК, 
ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 
491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества 
в многоквартирном доме и правил изменения размера платы 
за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и 
выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего ка-
чества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», Методическими рекомендациями по 
установлению размера платы за содержание жилого помеще-
ния для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным до-
мом, решение об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения, а также по установлению порядка опреде-
ления предельных индексов изменения размера такой платы, 
утвержденными приказом Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
6 апреля 2018 года № 213/пр, распоряжением Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 
9 декабря 2014 года № 162-РВ «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг в отношении холодного и го-
рячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и 
отопления», распоряжением Министерства жилищно-комму-
нального хозяйства Московской области от 22 мая 2017 года 
№ 63-РВ «Об утверждении нормативов потребления комму-
нальных ресурсов в целях содержания общего имущества в 
многоквартирном доме на территории Московской области», 
распоряжением Министерства жилищно-коммунального хо-
зяйства Московской области от 30 ноября 2022 года № 345-РВ 
«Об утверждении Стандартов по управлению многоквартирны-
ми домами в Московской области», администрация городско-
го округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Установить с 1 января 2023 года размер платы за содер-
жание жилого помещения в многоквартирном доме для жилых 
помещений, расположенных на территории городского округа 
Солнечногорск, для нанимателей жилых помещений по дого-
ворам социального найма и договорам найма жилых помеще-
ний государственного и муниципального жилищного фонда в 
городском округе Солнечногорск, для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, а также для собственников жилых 
помещений, которые не приняли на общем собрании решение 
об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 
30 декабря 2021 года № 2228 «Об установлении размера пла-
ты за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного и муниципально-
го жилищного фонда в городском округе Солнечногорск, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли реше-
ние о выборе способа управления многоквартирным домом 
или выбранный способ управления не реализован, а также 
для собственников жилых помещений, которые не приняли на 
общем собрании решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, с 1 января 2022 года».

3. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдаковой) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2023   № 28

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ 
ОБЪЕКТАХ В ПЕРИОД ПРАЗДНОВАНИЯ ХРИСТИАНСКОГО ПРАЗДНИКА 

«КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Мо-
сковской области от 28 сентября 2007 года № 732/21 «О пра-
вилах охраны жизни людей на водных объектах Московской 
области», Уставом городского округа Солнечногорск Москов-
ской области, в целях обеспечения безопасности людей при 
проведении Крещенских купаний на водных объектах в период 
проведения христианского праздника «Крещение Господне» и 
создания безопасных условий для населения при проведении 
религиозного обряда, администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Определить перечень мест организованного проведе-
ния обряда христианского праздника «Крещение Господне» 
на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области в 2023 году (приложение 1).

2. Определить время проведения религиозных мероприя-
тий в местах организованного проведения обряда христиан-
ского праздника «Крещение Господне» с 22 часов 00 минут 18 
января 2023 года до 3 часов 00 минут 19 января 2023 года.

3. Запретить проведение религиозных мероприятий обря-
да христианского праздника «Крещение Господне» в необору-
дованных местах на открытых водоёмах.

4. Рекомендовать организаторам проведения религиозных 
мероприятий руководствоваться основными методическими 
рекомендациями Главного управления Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-
вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Московской области от 23 декабря 2022 года 
«Методические рекомендации по организации проведения 
Крещенских купаний в Православный церковный праздник 
Крещение Господне».

5. Создать Организационный комитет по подготовке и про-
ведению обряда христианского праздника «Крещение Господ-
не» на территории городского округа Солнечногорск Москов-
ской области (далее - Организационный комитет) и утвердить 
его состав (приложение 2).

6. Утвердить План по подготовке и проведению обряда хри-
стианского праздника «Крещение Господне» на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области (далее 
- План) (приложение 3).

7. Организационному комитету осуществлять координацию 
работы по выполнению Плана.

8. Первому заместителю Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.А. Попову:

8.1. Организовать установку временных дорожных знаков 
на подходах и подъездах к территории набережной озера Се-
неж не позднее 15 часов 00 минут 18 января 2023 года; 

8.2. Предусмотреть выделение 3 машин-блокираторов для 
организации перекрытия движения автотранспортных средств 
на подъездных путях к территории набережной озера Сенеж от 
пересечения с улицей Безверхова и до пересечения с улицей 
Сенежской города Солнечногорска Московской области;

8.3. Обеспечить подключение электропитания на площадке 
проведения обряда христианского праздника «Крещение Го-
сподне» на озере Сенеж в соответствии с техническими тре-
бованиями;

8.4. Организовать: 
1) доставку временных ограждений на территорию набе-

режной озера Сенеж не позднее 15 часов 00 минут 18 января 
2023 года;

2) выставление временных ограждений на территории на-
бережной озера Сенеж справа и слева от места проведения 
обряда христианского праздника «Крещение Господне» не 
позднее 18 часов 00 минут 18 января 2023 года;

3) место стоянки специального автотранспорта - на выезде 
к городскому пляжу с улицы Безверхова;

4) место стоянки служебного автотранспорта - за зданием 

администрации городского округа Солнечногорск, ул. Банков-
ская, дом 2а;

5) работу общественного транспорта до окончания меро-
приятия.

9. Заместителю Главы администрации городского округа 
Солнечногорск Р.А. Назарову в срок до 18 января 2023 года 
организовать оповещение владельцев автотранспортных 
средств, припаркованных на улицах, предусматриваемых к 
ограничению движения при подготовке и проведении меро-
приятия, о необходимости эвакуации личного автотранспорта 
на период его проведения.

10. Заместителю Главы администрации городского округа 
Солнечногорск К.О. Типографщику:

10.1. Организовать обеспечение горячим чаем и питани-
ем участников проведения обряда христианского праздника 
«Крещение Господне» на территории городского округа Сол-
нечногорск Московской области в местах его организованного 
проведения в 2023 году согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;

10.2. Организовать обеспечение соломенным покрытием 
переходов с берега на лед и обратно (место соприкосновения 
льда с берегом) из расчёта 3 м³ на одну локацию.

11. Заместителю Главы администрации городского округа 
Солнечногорск Н.В. Минаеву обеспечить нахождение бригад 
скорой медицинской помощи в местах организованного про-
ведения обряда христианского праздника «Крещение Господ-
не» на территории городского округа Солнечногорск Москов-
ской области в соответствии с приложением 1 к настоящему 
постановлению.

12. Заместителю Главы администрации городского округа 
Солнечногорск К.С. Русову обеспечить взаимодействие с пра-
воохранительными органами, другими заинтересованными 
организациями в обеспечении правопорядка, общественной, 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-
ектах, предупреждении террористических актов, экстремист-
ских проявлений и иных правонарушений при подготовке и 
проведении обряда христианского праздника «Крещение Го-
сподне» на территории городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области.

13. Начальникам Территориальных управлений админи-
страции городского округа Солнечногорск:

13.1. Организовать благоустройство мест проведения мас-
совых мероприятий и обеспечить безопасность при проведе-
нии обряда христианского праздника «Крещение Господне» на 
соответствующих территориях городского округа Солнечно-
горск Московской области;

13.2. Проверить наличие и готовность сил и средств, при-
влекаемых для минимизации или ликвидации последствий со-
вершения террористического акта;

13.3. При выявлении несанкционированных мест купания 
людей в проруби незамедлительно сообщать в Организацион-
ный комитет.

14. Муниципальному казённому учреждению «Аварий-
но-спасательная служба городского округа Солнечногорск 
Московской области» организовать дежурство спасателей во 
время проведения обряда христианского праздника «Креще-
ние Господне» на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области с 22 часов 00 минут 18 января 2023 
года до 3 часов 00 минут 19 января 2023 года в местах, опреде-
лённых приложением 1 к настоящему постановлению. 

15. Муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция 
единого заказчика городского округа Солнечногорск»:

15.1. Обеспечить проведение мероприятий по обустрой-
ству и поддержанию мест проведения религиозных меро-
приятий обряда христианского праздника «Крещение Го-
сподне» на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, в том числе пунктов обогрева, мест 
сбора мусора;

15.2. Организовать уборку территорий, прилегающих к ме-
стам проведения обряда христианского праздника «Крещение 
Господне» на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, в целях возможности размещения авто-
транспорта и беспрепятственного проезда автомобилей де-
журных служб.

16. Рекомендовать начальнику отдела Министерства вну-
тренних дел России по городскому округу Солнечногорск А.М. 
Сивых, в соответствии с установленными полномочиями:

16.1. Определить систему мер по обеспечению обществен-
ного порядка в местах массового скопления людей в период 
празднования христианского праздника «Крещение Господне» 
на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области;

16.2. Организовать и обеспечить дежурство сотрудников 
полиции непосредственно в местах проведения обряда хри-
стианского праздника «Крещение Господне» на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области для 



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 2/1 (13172) 19 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 16.01.2023 г. № 28

Места организованного проведения обряда христианского праздника «Крещение Господне» на территории городского округа Солнечногорск Московской области

№ п/п Населенный пункт, адрес Место купания, водоем, координаты ФИО ответственных лиц Освящает источник Время купаний Наличие пункта обогрева Предполагаемое 
кол-во участников

1. Город Солнечногорск, ул. Сенежская, 
озеро Сенеж, городской пляж

Иордань(прорубь) на озере Сенеж
56.192865,
36.985740

Попов Артём Алексеевич Протоирей Антоний Тирков 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 1200 человек

2. Город Солнечногорск, мкрн. Тимоново, 
ул. Подмосковная, озеро Сенеж

Иордань(прорубь) на озере Сенеж
56.075221,
36.913483

Русов Константин Сергеевич священник Михаил Круглов 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 300 человек

3. Городской округ Солнечногорск, деревня 
Новая, Покровский храм

Купель в честь царевича Алексея
56.075221,
36.913483

Территориальное управление Соколовское
Цицилин Иван Николаевич

Протоиерей Димитрий 
Пташинский

18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 250 человек

4. Городской округ Солнечногорск, деревня 
Исаково, Патриаршее подворье святите-
ля Алексия митрополита Московского

Купель на территории Патриаршего подворья 
святителя Алексия митрополита Московского

56.083950,
36.817097

Территориальное управление Соколовское
Цицилин Иван Николаевич

Отец Алексей Тарасов 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 350 человек

5. Городской округ Солнечногорск, деревня 
Сергеевка источник «Чудо архангела 
Михаила в Хонех»

Часовня-купель на святом источнике
56.259228,
36.980084

Территориальное управление Смирновское
Меликова Ирина Сергеевна

Протоиерей Дионисий Артемьев 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 150 человек

6. Городской округ Солнечногорск, д. 
Головково, пруд на ручье б/н (плотина)

Иордань(прорубь)
56.207665,
36.888625

Территориальное управление Смирновское
Меликова Ирина Сергеевна

Иерей Алексий Карачаров 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 100 человек

7. Городской округ Солнечногорск, дер. 
Радумля, мкр. Механического завода № 
1, пруд при въезде справа

Иордань (прорубь)
56.075191,
37.120295

Территориальное управление Пешковское
Фарафонов Юрий Юрьевич

Священник Леонид Клюшин 18.01.-19.01.2023
С 22.00 до 03:00

Две палатки 300 человек

8. Городской округ Солнечногорск, деревня 
Льялово, Храм Рождества Пресвятой 
Богородицы

Часовня-купальня на святом источнике
55.050571,
37.224869

Территориальное управление Ржавки-Мен-
делеево

Игнатова Любовь Николаевна

Протоиерей Георгий Стародуб 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 150 человек

9. Городской округ Солнечногорск, поселок 
Поварово, ул. Дзержинского пруд около 
Храма Рождества Пресвятой Богородицы

Иордань (прорубь)
56.073563,
37.050911

Территориальное управление Поварово
Захарова Татьяна Игоревна

Иерей Александр Гуляев 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 200 человек

10. Городской округ Солнечногорск, дер. 
Голубое, Тверецкий проезд, д. 16а. Дом 
Причта

Купель на территории Дом Причта
55.981601,
37.098976

Территориальное управление Андреевка
Селезнев Илья Александрович

Иерей Дмитрий Полищук 18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Две палатки 300 человек

11. Город Солнечногорск, ул. Спасская, дом 
12/1

Купель на территории Спасского Храма
56.164546,
36.955467

Павлов Николай Николаевич Иерей 
Сергей Козлов

18.01.-19.01.2023
С 22:00 до 03:00

Одна палатка 150 чел.

обеспечения порядка среди граждан при выходе на лед и при 
проведении обряда;

16.3. Временно ограничить движение транспорта в ночь с 22 
часов 00 минут 18 января 2023 года до 3 часов 00 минут 19 ян-
варя 2023 года на территории городского пляжа озера Сенеж от 
пересечения с улицей Безверхова и до пересечения с улицей 
Сенежской города Солнечногорска Московской области;

16.4. При необходимости организовать временное ограни-
чение движения со стороны заезда на территорию городского 

пляжа с улицы Банковской и заезда со стороны стадиона «Ме-
таллург» города Солнечногорска Московской области;

16.5. Осуществлять контроль парковки автотранспортных 
средств в непосредственной близости от мест проведения 
мероприятия. 

17. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

18. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

19. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск К.С. Русова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 16.01.2023 г. № 28

Состав
Организационного комитета по подготовке и проведению обряда христианского праздника 
«Крещение Господне» на территории городского округа Солнечногорск Московской области

№ пп Фамилия, инициалы Должность

Председатели организационного комитета

1. Попов А.А. Первый заместитель Главы администрации городского 
округа Солнечногорск

2. Русов К.С. Заместитель Главы администрации городского 
округа Солнечногорск

Заместители председателей организационного комитета

3. Водяницкая М.С. Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

4. Типографщик К.О. Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

5. Назаров Р.А. Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

6. Минаев Н.В. Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

7. Савелов А.М. Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

8. Гагарина И.В. Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

Члены организационного комитета

9. Селезнев И.А. Начальник Территориального управления Андреевка администрации 
городского округа Солнечногорск

10. Игнатова Л.Н. Начальник Территориального управления Ржавки-Менделеево администра-
ции городского округа Солнечногорск

11. Фарафонов Ю.Ю. Начальник Территориального управления Пешковское администрации 
городского округа Солнечногорск

12. Меликова И.С. Начальник Территориального управления Смирновское администрации 
городского округа Солнечногорск

13. Цицилин И.Н. Начальник Территориального управления Соколовское администрации 
городского округа Солнечногорск

14. Захарова Т.И. Начальник Территориального управления Поварово администрации 
городского округа Солнечногорск

15. Крайнов А.В. Начальник Управления территориальной безопасности администрации 
городского округа Солнечногорск

16. Золотарёв С.Е. Начальник Управления образования администрации городского округа 
Солнечногорск

17. Антипенко О.Ю. Начальник Управления культуры администрации городского округа 
Солнечногорск

18. Артамонов И.В. Начальник Управления молодёжной политики, физической 
культуры и спорта администрации городского округа 
Солнечногорск

19. Митряшин С.А. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры 
городского округа Солнечногорск «Городской парк культуры 
и отдыха»

20. Спирин А.Н. ИО директора муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого 
заказчика городского округа Солнечногорск»

21. Сивых А.М.
(по согласованию)

Начальник ОМВД России по городскому округу Солнечногорск

22. Савёлов И.Н.
(по согласованию)

Начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Солнечногорск

23. Шапель П.И.
(по согласованию)

Начальник Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона

24. Павлов В.Н.
(по согласованию)

Начальник Западного инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС Рос-
сии по Московской области

25. Протоирей Антоний Тирков
(по согласованию)

Благочинный церквей Солнечногорского округа Московской Епархии Русской 
Православной Церкви



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2023    №47

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 2315 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СПОРТ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 20 декабря 2022 года № 660/63 «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов городского округа Солнечно-
горск Московской области 14 декабря 2021 года № 549/48 
«О бюджете городского округа Солнечногорск Московской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (с учетом изменений и дополнений в соответствии с ре-
шением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от  19  апреля  2022  года  № 577/52, от 16 августа 2022 года 
№ 625/56)», выпиской из сводной бюджетной росписи по  со-
стоянию на 20 декабря 2022 года, Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, учитывая заключения 
Финансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск от 26 декабря 2022 года № СЗфу-418/2022, 
отдела экономического развития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг администрации городского округа 
Солнечногорск от 23 декабря 2022 года № СЗэко-189/2022 
и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечно-
горск Московской области от 28 декабря 2022 года № Исх-
525 на проект изменений в муниципальную программу город-
ского округа Солнечногорск Московской области «Спорт», 
администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 19 
декабря 2019 года № 2315 «Об утверждении муниципальной 
программы «Спорт», изложив муниципальную программу в ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 28 сентября 2022 года № 1820 «О внесении из-
менения в постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2019 года 
№ 2315 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

4. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2023   № 49

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 7 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА № 1899 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ ДЛЯ 

ВРЕМЕННОГО СКЛАДИРОВАНИЯ СНЕГА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГГ.»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидеми-
ологическом благополучии населения», Законом Московской 
области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регули-
ровании дополнительных вопросов в сфере благоустрой-
ства в Московской области»,  в  целях обеспечения зимнего 
содержания территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 7 октября 2022 года № 1899 «Об определении мест 
для временного складирования снега на территории город-
ского округа Солнечногорск в зимний период 2022-2023 гг.», 
изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы администрации го-
родского округа Солнечногорск А.А. Попова. 

Глава городского округа Солнечногорск 
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.01.2023    № 04 гр

О ГРАФИКЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК НА ЯНВАРЬ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Рос-

сийской Федерации», постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 5 августа 
2020 года № 1447 «Об утверждении Регламента рассмотрения 
обращений граждан в администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области»:

1. Утвердить график приема граждан в администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области на ян-
варь 2023 года:

№ 
п/п

День приема Ф.И.О.,
должность

Часы приема Место приема,
телефон

1. 19.01.
(четверг)

Попов Артем Алексеевич,
первый заместитель Главы администра-
ции, курирующий вопросы развития 
дорожной инфраструктуры, благоу-
стройства, транспорта и связи

10.00-12.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 212

8 (495) 994-02-39

2. 20.01.
(пятница)

Назаров Роман Александрович,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы обеспечения 
населения жилищно-коммунальны-
ми услугами, развитие инженерной 
инфраструктуры

14.00-16.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб.207

8 (495) 994-05-37

3. 24.01.
(вторник)

Гагарина Ирина Владимировна,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы экономики, 
финансов, управления муниципальным 
имуществом, правовое обеспечение, 
финансовый контроль

14.00-17.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб.306

8 (496) 263-85-62

4. 24.01.
(вторник)

Минаев Николай Валерьевич,
заместитель Главы администрации. 
курирующий социальные вопросы, 
вопросы здравоохранения, образо-
вания, культуры, спорта, молодежной 
политики, труда и занятости

11.00-13.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб.209

8 (496) 263-85-12

5. 24.01.
(вторник)

Русов Константин Сергеевич,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы территориаль-
ной безопасности, ритуальных услуг, 
экологии

16.00-18.00 ул. Банковская, д. 
2-а, каб.120

8 (496) 263-85-30

6. 24.01.
(вторник)

Савелов Александр Михайлович,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы строительства и 
архитектуры

12.00-14.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб.112

8 (495) 994-14-79

7. 25.01.
(среда)

Типографщик Кирилл Олегович,
заместитель Главы администрации, ку-
рирующий вопросы промышленности, 
инвестиций, потребительского рынка, 
сельского хозяйства, туризма, рекламы

10.00-12.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб.205

8 (496) 263-85-48

8. 26.01.
(четверг)

Михальков Константин Александрович,
Глава городского округа Солнечногорск

12.00-14.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб.307

8 (495) 994-16-44

2. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сенеж», 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сайте адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти по адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 3
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 16.01.2023 г. № 28

План
по подготовке и проведению обряда христианского праздника «Крещение Господне» 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области

№
 пп

Наименование деятельности Срок проведения Ответственный

1. Создание организационного комитета по подготовке и 
проведению обряда христианского праздника «Крещение 
Господне» на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области

15.01.2023 Заместитель Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск К.С. Русов

2. Проведение совещания Организационного комитета и 
распределение обязанностей

15.01.2023 Заместитель Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск К.С. Русов

3. Подготовка мест проведения мероприятия (установка 
купелей, очистка территории, установка ограждений), 
организация освещения территории проведения меро-
приятия

16.01 - 18.01.2023 1. Первый заместитель Главы администрации 
городского округа Солнечногорск А.А. Попов;
2. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск;
3. Директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры городского округа Сол-
нечногорск «Парки Солнечногорья».
4. Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Дирекция единого заказчика 
городского округа Солнечногорск».

4. Установка теплых палаток для переодевания участников 
мероприятия

18.01.2023 1. Заместитель Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск К.С. Русов;
2. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск;
3. Директор МКУ «СолнСпас»

5. Организация горячего чая и питания для участников ме-
роприятия и подготовка соответствующих мест (палатка, 
столики) в соответствии с приложением 1 к настоящему 
постановлению

18.01.2023 1. Заместитель Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск К.О. Типограф-
щик;
2. Начальники Территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск

6. Подготовка мест парковки автотранспорта (очистка 
снега)

18.01.2023 1. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск;
2. Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Дирекция единого заказчика 
городского округа Солнечногорск»

7. Организация автостоянок для транспорта участников 
мероприятия

18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

1. Начальник Управления территориальной 
безопасности администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Крайнов; 
2. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск

8. Организация охраны общественного порядка во время 
проведения мероприятия

18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

1.Начальник Управления территориальной 
безопасности администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Крайнов;
2. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск

9. Организация дежурства сотрудников «Скорой помощи». 
Оказание первой медицинской помощи

18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

1. Заместитель Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск Н.В. Минаев;
2. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск

10. Обеспечение безопасности дорожного движения при 
парковке автотранспорта

18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

Начальник ОГИБДД ОМВД России по город-
скому округу Солнечногорск И.Н. Савёлов (по 
согласованию)

11. Контроль за организованным купанием 18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

1. Начальники территориальных управлений 
администрации городского округа Солнеч-
ногорск;
2. МКУ «СолнСпас»

12. Освещение мероприятия в СМИ 18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

Заместитель Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск М.С. Водяницкая

13. Привлечение волонтеров для оказания помощи в подго-
товке мест проведения мероприятия

18.01 - 19.01.2023
22.00 – 3.30

1. Заместитель Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск К.С. Русов;
2. Начальник Управления молодёжной поли-
тики, физической культуры и спорта админи-
страции городского округа Солнечногорск 
И.В. Артамонов;

14. Организация совершения чина освящения воды и 
молебна

18.01 - 19.01.2023
23.00 – 23.40

Протоирей Антоний Тирков
Священнослужители городского округа Сол-
нечногорск (по согласованию)

15. Организация работы общественного транспорта до 
окончания мероприятия

19.01.2023
до 03.00

Первый заместитель Главы администрации 
городского округа Солнечногорск А.А. Попов



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 2/1 (13172) 19 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.senezh2001@mail.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ №189
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
В СООТВЕТСТВИИ СО СТ. 39.42 ЗЕМЕЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИНФОРМИРУЕТ 

О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В ОТДЕЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0030601:463 в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отноше-
нии которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, д. Колтышево, возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособл-
газ», сроком на 49 лет, с целью строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ре-
монта линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р<0,6 Мпа».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080301:1457 в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в от-
ношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, 
г. Солнечногорск возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком 
на 10 лет, с целью строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 
местного значения: «Газопровод-связка высокого давления Р<0,6 Мпа от выходных сетей ГРС 
«Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск».

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0020713 и части земельного участка с 
кадастровым номером 50:09:0020713:67 со схемой границ публичного сервитута (сведениях 
о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местопо-
ложение Московская область, городской округ Солнечногорск, п. Радищево возможно будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения су-
ществующего объекта газового хозяйства – «Газопровод низкого давления, кадастровый номер 
50:09:0020713:1732.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0030404, 50:09:0030414 и ча-
сти земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0030404:33, 50:09:0030414:455, 
50:09:0030414:452, 50:09:00000000:188660, 50:09:00000000:186918 со схемой границ публич-
ного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается пу-
бличный сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, д. 
Елизарово возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установления пу-
бличного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 
лет, с целью размещения существующего объекта газового хозяйства – «Газопровод низкого 
давления, кадастровый номер 50:09:0030404:161.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0110102, 50:09:0110103, 50:09:0110101 
и части земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0110102:196, 50:09:0110102:1470, 
50:09:0110101:1273 со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах террито-
рии, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, с. Алабушево возможно будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании хо-
датайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения существующего объекта га-
зового хозяйства – «Газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:09:0000000:183761.

В отношении земель кадастрового квартала 50:09:0060401 и части земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 50:09:0060401:113, 50:09:0060401:179, 50:09:0060401:180, 
50:09:0060401:1000, 50:09:0060401:160, 50:09:0060401:525 со схемой границ публичного сер-
витута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 

сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Льялово 
возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сер-
витута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью 
размещения существующего объекта газового хозяйства – «Газопровод низкого давления, ка-
дастровый номер 50:09:0060401:2325.

В отношении земель кадастрового квартала 50:09:0020604 и части земельных участков с 
кадастровыми номерами 50:09:0020604:566, 50:09:0020604:549 со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, п. Жу-
ково возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с це-
лью размещения существующего объекта газового хозяйства – «Газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 50:09:0000000:178646.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0020221, 50:09:0020216, 50:09:0020218, 
50:09:0020222, 50:09:0020204 и части земельных участков с кадастровыми номера-
ми 50:09:0020221:141, 50:09:0020221:48, 50:09:0000000:189279, 50:09:0000000:191268, 
50:09:0020221:22, 50:09:0000000:190943 со схемой границ публичного сервитута (сведениях 
о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), место-
положение Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Редино возможно будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения су-
ществующего объекта газового хозяйства – «Газопровод низкого давления, кадастровый номер 
50:09:0000000:183942.

В отношении земель кадастрового квартала 50:09:0040301 и части земельного участка с ка-
дастровым номером 50:09:0040301:2764 со схемой границ публичного сервитута (сведениях 
о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), место-
положение Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Пятница возможно будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения су-
ществующего объекта газового хозяйства – «Газопровод низкого давления, кадастровый номер 
50:09:0040301:2433.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете 
по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Мо-
сковская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом 
городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей фор-
ме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообладателя Кадастровый номер 
земельного участка

вид права основание возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/23-04

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного 
строительства

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112207
Дата начала приема заявок: 13.01.2023
Дата окончания приема заявок: 20.02.2023
Дата аукциона: 22.02.2023

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, город-

ской округ Солнечногорск, город Солнечногорск, микрорайон 
Загорье

Площадь, кв. м: 2000
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1452
Категория земель: земли населённых пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуально-

го жилищного строительства

График приема граждан
органами местного самоуправления городского округа 
Солнечногорск в помещении Общественной приемной 

на январь 2023 года
г. Солнечногорск, ул. Банковская, д. 2, каб. 103

Телефон 8-495-994-16-44 (внутренний 111)

Дата 
и время встречи

Должность ФИО Курируемые вопросы

19.01.2023
10.00-12.00

Первый заместитель
Главы Администрации

Попов 
Артём Алексеевич

- дорожная инфраструктура 
- транспортное сообщение 
и связь
- комплексное благоустрой-
ство дворовых и обществен-
ных территорий

- организация работы Админи-
стративной комиссии

20.01.2023
14.00-16.00

Заместитель
Главы Администрации

Назаров 
Роман Александрович

- содержание сетей, инженер-
ные системы, взаимодействие 
с ресурсоснабжающими 
организациями
- вопросы обеспечения 
населения коммунальными 
услугами, деятельность Управ-
ляющих компаний

24.01.2023
14.00-17.00

Заместитель
Главы Администрации

Гагарина 
Ирина Владимировна

- экономика, финансы
- управление муниципальным 
имуществом
- жилищные вопросы
- закупки

24.01.2023
11.00-13.00

Заместитель
Главы Администрации

Минаев 
Николай Валерьевич

- социальные вопросы
- вопросы труда и занятости
- образование
- здравоохранение
- культура 
- молодежная политика и 
спорт
- вопросы по делам несовер-
шеннолетних

24.01.2023
16.00-18.00

Заместитель
Главы Администрации

Русов 
Константин Сергеевич

- вопросы территориальной 
безопасности
- ритуальных услуг
- комиссия по сносу некапи-
тальных строений
- экология

24.01.2023
12.00-14.00

Заместитель
Главы Администрации

Савелов 
Александр Михайлович

- архитектура
- строительство 
- комиссия по сносу капиталь-
ных строений

25.01.2023
10.00-12.00

Заместитель
Главы Администрации

Типографщик
 Кирилл Олегович

- вопросы промышленности, 
инвестиций и инноваций
- потребительского рынка,
- рекламы
- туризма
- сельского хозяйства

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект вне-
сения изменений в Правила благоустройства территорий го-
родского округа Солнечногорск Московской области (далее 
- Проект).

Общественные обсуждения проводятся в порядке, уста-
новленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Положением об организации и про-
ведении общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе Солнечногорск Мо-
сковской области и Порядком предоставления предложений и 
замечаний по вопросам, рассматриваемым на общественных 
обсуждениях в сфере градостроительной деятельности в го-
родском округе Солнечногорск Московской области», утверж-
дённым решением Совета депутатов городского округа Сол-
нечногорск от 13 июня 2019 года № 75/5.

Орган, уполномоченный на проведение общественных об-
суждений – администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 19 января 
2023 года по 22 февраля 2023 года.

Информационные материалы по теме общественных об-
суждений представлены на экспозиции в период с 19 января 
2023 года по 20 февраля 2023 года (включительно) по адресу: 
Московская область, город Солнечногорск, улица Банковская, 
дом 2а, кабинет № 4, с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 
и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в рабочие дни.

В период проведения общественных обсуждений участни-
ки общественных обсуждений имеют право представить свои 
предложения и замечания в срок с 19 января 2023 года по 20 
февраля 2023 года (включительно) по обсуждаемому Проекту 
посредством:

записи предложений и замечаний в период работы экспо-
зиции проекта;

личного обращения в уполномоченный орган;
почтового отправления.
Информационные материалы по проекту «Изменения в 

Правила благоустройства территорий городского округа Сол-
нечногорск Московской области» размещены в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет: http://solreg.ru/, 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».


